
Regest During von Halwill 

1423 května 23., Jihlava 

During z Halwillu, hejtman v Jihlavě, kvituje (sag ich *…+ quit, ledig und los) vévodu Albrechta 

Rakouského ze zaplacení žoldu ve výši 871 liber 7 šilinků v drobné minci pro 200 jezdců a 50 pěšáků 

od Adige (von der Etsch), které During vydržuje ve službách vévody v Jihlavě. Uvedená suma se 

vztahuje k období poloviny čtvrtletí *od data vydání listiny+ do 8. července 1423 (auf ain halbs viertail 

jars, das sich enden wirdet auf den nachst künftigen phincztag vor sand Margreten tag). Každému 

jezdci náleží 5 zl., jezdcům celkem 1000 zl.; každému pěšímu 2 libry, 3 šilinky 15 feniků, dohromady 

121 liber 7 šilinků.  

Orig., papír, něm., na rubu stopy po přitištěné sekretní pečeti vydavatele ze zeleného vosku. 

 

1423 května 25., Jihlava 

Mert Tewffenpacher, … , dosvědčují (bekennen), že jim rakouský vévoda Albrecht koňmi a penězi 

plně nahradil škody, které utrpěli pod Duringem z Halwillu, hejtmanem v Jihlavě, tak jak byly uznány 

uvedeným hejtmanem (nach wissen unsers hawptmans). Vydavatelé nemají (süllen noch wellen) kvůli 

uvedeným škodám vůči vévodovi Albrechtovi, jeho zemím a poddaným vznášet žádné další nároky a 

požadavky. Svědkem a pečetitelem listiny se na prosbu vydavatelů stal hejtman During z Halwillu. 

Pod textem připsáno jinou rukou: Darauf ist… 

Orig., papír, něm., na rubu stopy po přitištěné sekretní pečeti vydavatele ze zeleného vosku. 


